REUNIÓN DEL 20/03/2013, ACTA 37/2012-13.  

* DIVISIÓN DE HONOR MASCULINA * 

= XXIII LIGA ASOBAL = 
- JORNADA 22ª. - 

ENCUENTRO ACADEMIA OCTAVIO – QUABIT-BM. GUADALAJARA. (DHE222-16/03/13).- 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00 €) en concepto de 
pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el 
PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, o en su defecto,

[...]

de responsabilidad de los colegiados por la demora en la recepción del Acta de Partido de dicho encuentro, que tuvo su entrada en 
esta R.F.E.BM. el siguiente día 14, y aprobar su resultado. 

B). Sancionar al club CÓRDOBA DE BALONMANO con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) y 

APERCIBIMIENTO DE CIERRE DEL TERRENO DE JUEGO, conforme al artículo 50.A) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el 
incidente de público protagonizado por un espectador que saltó al terreno de juego al finalizar el partido y agredió a un jugador del